UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTX&ĐH

Hải Phòng,  ngày        tháng      năm 2022
V/v thi tiếng Anh theo chuẩn quốc tế

cho học sinh lớp 5, lớp 9, lớp 12

 năm 2022

Kính gửi:

-  Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Vĩnh Bảo, An Dương;

- Trường trung học phổ thông.

 Thực hiện Kế hoạch số 136/KH-SGDĐT ngày 10/11/2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc thi tiếng Anh theo chuẩn quốc tế cho học sinh lớp 5, lớp 9, lớp 12

theo Đề án ngoại ngữ năm 2022;

 Căn cứ Công văn số 1580/2022/CV-IIG ngày 28/11/2022 của Công ty cổ phần

IIG Việt Nam về việc phối hợp tổ chức đánh giá đầu ra tiếng Anh theo chuẩn quốc tế

cho học sinh lớp 5, lớp 9, lớp 12 năm 2022 (gửi kèm);

 Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo một số nội dung liên quan đến kỳ thi, cụ thể

như sau:

 1. Danh sách học sinh tham gia dự thi: phụ lục gửi kèm.

 - Phụ lục 1: Danh sách học sinh lớp 5 cấp TH;

 - Phụ lục 2: Danh sách học sinh lớp 9 cấp THCS:

 - Phụ lục 3: Danh sách học sinh lớp 12 cấp THPT.

 2. Lịch thi:

 - Ngày thi: Chủ nhật ngày 04/12/2022;

 - Thời gian/ca thi: chi tiết kèm theo danh sách tại phụ lục 1, 2, 3 gửi kèm.

 3. Địa điểm thi:

 - Địa điểm 1: trường THCS An Dương, huyện An Dương (địa chỉ: Thị trấn An

Dương, huyện An Dương, Hải Phòng) gồm các đối tượng sau:

 + Tất cả học sinh lớp 9 cấp THCS thuộc huyện An Dương;

 + Học sinh lớp 12 thuộc các trường THPT sau: An Hải, Bạch Đằng, Cát Bà,

Phạm Ngũ Lão, Thủy Sơn, Kiến Thụy, Nguyễn Đức Cảnh, Quốc Tuấn, Thụy Hương,

Trần Hưng Đạo.

 - Địa điểm 2: trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm, huyện Vĩnh Bảo (địa chỉ:

4128 Đông Thái, thị trấn Vĩnh Bảo, huyện Vĩnh Bảo, HP) gồm các đối tượng sau:

 + Tất cả học sinh lớp 5 cấp tiểu học thuộc huyện Vĩnh Bảo;

 + Học sinh lớp 12 thuộc các trường THPT sau: Cộng Hiền, Nguyễn Bỉnh

Khiêm, Tô Hiệu, Vĩnh Bảo, Hùng Thắng, Nhữ Văn Lan, Tiên Lãng, Toàn Thắng.

 3. Hình thức bài thi:

 - Học sinh lớp 5 cấp tiểu học: làm bài thi TOEFL Primary;

 - Học sinh lớp 9 cấp THCS: làm bài thi TOEFL Junior;

 - Học sinh lớp 12 cấp THPT: làm bài thi TOEFL ITP.

 4. Thông tin khác:

 Sở GD&ĐT gửi kèm file thông tin về bài thi TOEFL Primary, TOEFL Junior,

TOEFL ITP và một số lưu ý khi tham gia dự thi để thí sinh nắm bắt thông tin.

 Bên cạnh thông báo của Sở GD&ĐT, thông tin về ca thi, phòng thi, hướng dẫn

dự thi, đơn vị tổ chức sẽ gửi email đến nhà trường và gửi tin nhắn đến số điện thoại

của phụ huynh đã đăng ký cho học sinh trước ngày thi 03 ngày.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai nội dung

công văn kịp thời; phối hợp tốt để tổ chức kỳ thi; chỉ đạo, tạo mọi điều kiện hỗ trợ

học sinh tham gia kỳ thi an toàn, đạt kết quả tốt.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở (để b/c và chỉ đạo);

- Phòng GDTrH, GDTH, Thanh tra, KHTC;

- Công ty CP IIG Việt Nam;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2022-11-29T15:39:36+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-30T09:08:40+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-30T09:08:41+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-30T09:08:41+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-30T09:08:41+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!